
思われますが、普段通り受診いただければ幸いです。

進行癌におきましても当院は消化器・肝臓センターを有

しており、外科や放射線科と連携して集学的な治療を

行っております。各診療科、地域の先生方と密に連携し、

泉州地域の医療に貢献できるように精進して参ります。

今後とも何卒よろしくお願いいたします。

はじめまして。この度、4月より市立貝塚病院に赴任いたしました足立裕次郎と申します。

消化器内科として、消化器疾患全般（上部消化管、下部消化管、肝胆膵）の診療を担当して

います。疾患の治療を行うだけではなく、患者さんの思いや背景に寄り添いつつ、安心して

過ごしていただけるような医療を提供したいと考えています。どんなことでも気軽にご相談

ください。消化器診療、治療技術は日々進歩しております。例えば、胃癌、大腸癌等は早期

発見により内視鏡による負担の小さな治療が可能です。早期発見のためには定期的な健診の

受診が大切です。コロナ禍であり医療機関の受診や定期の健診を控えている方もおられると

●山田 幸則 副院長 主任部長

●足立裕次郎 消化器内科副医長

日頃より大変お世話になっております。市立貝塚病院消化器内科は今年度で開設10

周年を迎えます。これもひとえに地域の先生方のおかげであると、深く感謝申し上げ

ます。年度替わりにあたり、医師の異動がございましたので紹介致します。4月より

足立副医長が着任いたしました。今後も更なる地域連携を図りたく、尽力してまいり

ます。


